

**মরু-মরাং য়েহ্লেকখ্রে**  
ইফাল, দিসেম্বর ২২ (এচ এন এস):  
দিল্লি এপ্রিকলচর ওফিস, বিষ্ণুপুরগী শেখ মখালা ইন্টারনেশনাল পিছ এন্ড সোসাল এডভান্স (ইপাসা) হেড ওফিস, ইফাল অমদি ওইনাম ব্রাঞ্চ শীন্দুনা লৌমীশিংগী এন্ডোরনেন্স প্রোগ্রাম অমা পাঙথোকপা লায়ননা মরু-মরাংসু ওইনাম অরাং কম্যুনিটি হোলদা য়েহ্লেকখ্রে।  
খৌরম অদুদা ওইনাম এ সীগী এম এল এ এল রাথাকিশোরনা চীফ গেষ্ট অমদি ইপাসাগী প্রিন্সিপেন্ট জয়চন্দ্র কোয়েজমনা প্রিন্সিপেন্ট ওইনাম শরুক য়াখি। ওইনাম নাগর পঞ্চায়টচী চেয়ারমেন এন সনাহল, ঙ ও এপ্রিকচরেল ওফিসর নয়েল এন ইবাহেল অমদি ইপাসাগী ব্রাঞ্চগী প্রিন্সিপেন্ট এন চন্দ্রকুমারনচিবনা গেষ্ট ওফ ওনর ওইনাম শরুক য়াখি।  
মণিপুর পোলিসন কন্ট্রোল বোর্ডচী চেয়ারমেনসু ওইনাম ওইনাম এ সীগী এম এল এ, এল রাথাকিশোরনা চীফ গেষ্টচী বারেল পীরদুনা হায়খি, মীয়ামগী রাইফলস বি জে পি লেডাঙ্কা থবক খৌরম কয়া অমা পাঙথোকখি। মসিদা মীয়ামসু কমা হোংনহরবিদ চাওখৎপা পুরকপা গুন্সোই। শিনফম খিদনা অফবা থবক শুবিয়ু অমদি শেল তামবগী লগী থিবিয়ু হায়নসু ফোঙদোকখি। খৌরম অদুদা শরুক য়াখিবা লৌমীশিংগা হঙ্গাম মরু অমদি আমেরিকান পিগী মরুশিং য়েহ্লেকখি।

**বি জে পিগী মীরেপ মায় পাকহনবা খনখ্রে**  
ইফাল, দিসেম্বর ২২ (এচ এন এস):  
বি জে পি প্রদেশকী মখালা বি জে পি, ককচিং মন্দলনা শীন্দুনা ডুখ সম্পাক মহা অভিমানেশিংগী মীফম অমা ওসি ককচিং দিল্লিচী ককচিং শঙ্গাইফমদা লেবা সী ঙ এস সী ম হোলদা পাঙথোকখি।  
বি জে পি, ককচিংনা শীন্দুনা পাঙথোকখিবা খৌরম অদুদা ককচিং এ সীগী এম এল এ রাই সুরচন্দ্রনা অখোইবা মীথুং; বি জে পি ককচিং মন্দলগী প্রিন্সিপেন্ট কে এস এচ চাওবানা খৌরম মপু; বি জে পি মণিপুর প্রদেশকী জেনারেল সেক্রেটারি এন নিমবস, বি জে পি মণিপুর প্রদেশকী সেক্রেটারি জেনারেল ওর্গনাইজেশনকী পি প্রোমানন্দা মৈতৈ, প্রিন্সিপেন্ট বি জে পি ককচিং দিল্লিচী কে এচ রাঘুমনি, বি জে পি স্পোন্সর মণিপুর প্রদেশকী সী এচ বিজয় অমদি মণিপুর প্রদেশকী মকোক থোংবা খৌমী কয়ানা অখনবা লেংবিরকপশিং ওইনাম শরুক য়াখি।  
খৌরমগী মরু ওইবা শরুক অমা ওইনাম মন্দল অসিনা পাটি অসিগীদমক পায়খলকখিবা থবক কমা অমদি নকশিল্লবনা লোক সভা মীখল অসিদা বি জে পিনা অচোবা মায় পাকপা অমা পুরজুনা প্রাইম মিনিষ্টর নরেন্দ্র মোদিবু অমুক হমা প্রাইম মিনিষ্টর ওইহরবা মন্দল পেজ ইনচার্জশিংনা পায়খৎকদবা থবক খৌরমশিং খন-নেনখি।  
পি প্রোমানন্দা মৈতৈনা ওসি মণিপুরদা লৈরিবা বি জে পিগী

**কাঙলুপশিংগী চৎন-লোনচৎ ঙাকপনা লমদমসিগী শক্তম মাঙখিদনবগী লগীনি : শ্যাম**  
ইফাল, দিসেম্বর ২২ : কাঙলুপশিংগী চৎন-লোনচৎশিং ঙাক্কা চৎপনা লমদমসিগী শক্তম মাঙখিদনবগী মরু ওইবা লগীনি হায়না রেভিনু মিনিষ্টর কয়ানা ওসি মণিপুর প্রেস ক্লবকী হোলদা পাঙথোকখিবা স্পেলিং, মেথস অমদি মৈতৈ ময়েক চাংদম বগী মনা মথুম য়েহ্লেকপগী খৌরমদা ফোঙদোকখি।  
সোসাল যুথ প্রোগ্রেসিভ ওর্গনাইজেশন, নুইজনা শীন্দুনা পাঙথোকখিবা মরিরকশুবা স্টেট লেভেল স্পেলিং, মেথস অমদি মৈতৈ ময়েক কম্পিউসিগী মনা-মথুম য়েহ্লেকপগী খৌরমদা চীফ গেষ্ট ওইনাম শরুক য়ারদুনা রেভিনু মিনিষ্টর কয়ানা শাম্মা হায়খি, লমদমসিদা পুমা হিংমিরিবা তোঙান-তোঙানবা ফুকপশিংগী ওইবা য়েলহোঙেদগী লৈরকবা চৎন-লোনচৎশিং ঙাক্কা চৎপা তঙাইফদে। কাঙলুপশিংগী চৎন-লোনচৎ ঙাকপনা লমদমসিগী শক্তম মাঙখিদনবগী মরু ওইবা লগীনি।  
মহৈরায়শিংগী ওইবা চাংদম্বা কয়া পাঙথোকখিবা অসি য়ান্না মরু ওইবা অমনি। মহৈরায়শিংগী মন্থিনা লমজিং-লামতাকপিন্দা খুয়াইগীদমক থবক তোবা ঙম্বা চাওখৎপা চঙই। খুয়াইগী থবক তৌনিংবগী রাখলোন চেনবা মী ময়াম থোরকু বদি লমদমসিদা চাওখৎপা পুরকপা গুন্সোই। খুয়াইগীদমক এখোয়না জেরগা থবক অদুনা এখোয়বু মশক



**দুকান অনীগী পোৎ-চৈ ছরানখ্রে**  
ইফাল, দিসেম্বর ২২ : রাইরিপোক পুলিশ স্টেশনগী মনুং চনবা কৌদেনে আর সী সী থোং মনাজা লেবা দুকান অনীগী শক খঙদবশিংনা থোঙ ফকাইয়রগা লুপা ১, ৩৪, ৯১০ রোমগী পোৎ - চৈ ছরানখ্রে। হৌখিবা অহিংদা শকখঙদবশিংনা এস এম সলিমুদ্দিনগী কম্পিউটার য়োনবা দুকান অমদি এস এম মুজিবুরগী প্রোসার দুকাননি হায়রি।

**ট্রেনিং পোগ্রাম লোইশিনখ্রে**  
ইফাল, দিসেম্বর ২২ (এচ এন এস):  
সেন্ট্রেল এপ্রিকলচরেল যুনিভার্সিটি (কাউ) অমদি লৌমী শিন্দী অসিনা লুপ (লাল) বিষ্ণুপুর দিল্লিচী খুংশয় দুদা এপ্রিকলচরেল ইন্টারপ্রেসিগি এজ এ প্রোফেশন অমসুং মসরুম কনি টেসেন হায়বা হীরম অনীসিদা নুমিং নিনি চুপা চখরকপা ফার্মশিংগী ওইনাম ট্রেনিং পোগ্রাম ওসি লোইশিনখ্রে।  
ট্রেনিং পোগ্রাম লোইশিনবগী খৌরমদুনা মণিপুর ইন্সটিটিউট ওফ মেনেজমেন্ট ষ্টাডিজগী দিরেক্টর প্রোফেসর ইবোলা অমদি কাউগী দেপুটি দিরেক্টর রিচার্জকী ডা. টি এচ বোবিন্দ্রোনা রিচার্জ পার্সন ওইনাম ঙাক্কা হায়রিবা খৌরম অসিদা লৌমী চ-০ রোম শরুক য়াখি হায়রি।

**টেম/ NAWA SHINDAMKON**  
**PRE PRIMARY TEACHERS TRAINING COURSE**  
Regd. No. 1446/SR/IW/2018  
**ADMISSION OPEN FOR NEW BATCH**  
Qualification : Class X Passed & Above  
Lowest Admission fee and Tuition Fee only  
90% Job Facility, Seats : 10th, Duration : 6 months  
Contact: NAWA SHINDAMKON  
Changangei Pioneer Club  
☎ 8794782217, 9856230334

**Heritage Convent**  
URIPOK BACHASPATI LEIKAI & NAOREMTHONG KHULEM LEIKAI, IMPHAL  
(46/123/2005-ed.(V) dated 23/10/2007)  
**REGISTRATION/ADMISSION OPEN-2019**  
For Standard: Prep to IX (Against vacant seats)  
Date of Registration: (2nd Jan – 16th Jan) 2019  
Documents Required: Report Card & Birth Certificate  
Time: 10 a.m. to 2 p.m.

**টপ্পে/ ড্রাইভার খরা পামজৈ**  
ব্রোইলর সল্লাই তোবগী গাটী ড্রাইভর খরা পামজৈ।  
পাস্বীবা মীওইশিংনা মখাগী কন্টেক নম্বর অসিদা পাউ ফাওবীরকপা য়াগনি। মফল্লা লমশাং থোং মনিংদনি।  
Salary : ₹ 9000  
☎: 8132915650

**CHRISTMAS & NEW YEAR BUMPER DISCOUNT SALE**  
A WONDERFUL OFFER  
I. Readymade Coat & Codroi is Available Come & Select your Choice Formal & Casual Gents Coat for "Just Rs.1995/- only.  
II. Children Jacket & Pullovers Mix Variety for Rs. 500/- only  
III. Gents Jacket Mix Variety (M) Size - Rs. 295/- only  
IV. Gents Half Sweaters (L) Size - Rs. 500/- Only  
V. Ladies Jeans Mix Variety - Rs. 295/- only  
Rush! Select the Best one First!!  
Venue: BRIGHTWAYS Dharamshala Road Opp. Punjab & Sind Bank, Imphal - I "A House of Readymade Garments & Hosiery"

**চুচু/ JOB FOR X & XII PASS**  
No High Qualification, No Deposit No Experience Required  
Class X, XII পাস তৌরবা কেদিদেচিশিংবু তোঙান-তোঙানবা ওফিসল পোষ্টকীদমক থবক কৌজরি। ইফাল ইষ্ট, বেট, খৌবালা, বিষ্ণুপুর, সেনাপতি, চাদপেল, উজ্বল অমদি তমেংলোনচিবনা দিল্লিচী মণিপুরগী ওইনাম। থবক অসি মশাগী চহী ৩০ গী মনুংদা লেবা লাইব্রেরি তরিবা, তস্কা তোল্লবা খুদিংমক্কা এপ্রাই তোবা য়াগনি।  
No. of Vacancy : 47 Male and 32 Female  
Income : ₹10,000/- to ₹25,000/- (As per the post)  
Visiting Hr: 11 am to 3 pm.  
অথাপ্রশংগীদমক লেফম-চাফমগী ফেসিটিসিগু লেগনি। এপ্রাই তৌবিনিংবা মীওইশিংনা অথুবা মতমদা ইশাগী বাইও-নাটাগা লোননা অথুবা মতমদা তামবীয়ু।  
Contact : ☎ 977498962 8414834122

**মিট্ট টেনশ/মীতৈ লায়োং**  
য়া শংতনা লায়োংবা, য়াগী কেপের মায় পাল্লা লায়োংজরি। এন ইবাহেল মীতৈ চীমেরোং মনীং লেকায় লগী চফম মচিন, নিয়র এসেমরী কমপ্লেক্স  
১। হৌজিকী মতম অসিদা মীয়াম্মা মীপাইনিরবা বি.পি. হায়বসি ইমালোন্দা লাইয়ে য়েবা হায়বনি। হায়রিবা লাইওং অসি মীতৈ ষ্টীপ ষ্টীপনা অসুং চংলদগী বোম তুদনা শিরে, তুমখিবদগী হৌগৎলজরে হায়বদি এগী লোলাদা লাইয়ে য়েদুনা শিরে হায়বনি। হৌজিকী মতমগী লোলাদা বি.পি. পোকখায়দুনা শিরে হায়না খঙনে। হায়রিবা লাইওং অসি মীতৈ ষ্টীপ ষ্টীপশিংনা থগীরগা হীদকশিংনা লায়োংদুনা কনবা গুন্সে। অকুপা মরোল মীতৈ লায়োংদা নেনবীয়ু, তামবীয়ু।  
২। হাটকী লায়না হায়বদি স্বর হেনবা নুংওইতবা, শদেী খোংবা, হকচং চোকথবা, তস্কা য়াদবা, অকি অখও পোকপা অসিনাচিবনা লাইওং কয়া অসি হাটকী ওইবা প্রোফেশন। অদুবু রাবীরুম মীতৈ লায়োংদা অতেনবা মতমদা ফহনবা গুন্সে।  
৩। হৌজিকী মতম খুংলায়গী পাসলনা চাংয়েং তৌবা অনাবগী লাইওং পুথোকপা গুন্সেবা লায়না লাইওং কয়া মীতৈ লায়োংদা মায় পাল্লা লায়োংজরি। নুংশীংকী লায়না (Gastric).  
৪। Make-up (Parlour) তৌবা চামদবদগী মায়দা allergy তৌবা অসি মীতৈ লায়োংদা অতেনবা মতমদা কোকহনবা গুন্সে।  
৫। মীওইবগী পুন্দিদা য়া হায়বা শায়রগা চায়রীবা অসিবু পুন্দিগী লেডুদ্রবা পামেল অমা ওইহবীয়ু। অদোমগী হকচাঙ ফহনবীয়ু। য়ান্না মীওইবগী থরায়নি। য়া নাবা অমসুং য়ান্না মায় তৈল চাবা হোবা, য়ারিদা পোন্না, নাই চাবা, ষ্টী থোকপা অসিনাচিবনা কয়া শতনা অমদি তুংদসু অমুক হৌহনবা মায় পাল্লা লায়োংজরি।  
৬। মতমজা পঞ্জিখিবা লায়মশিং অসিগী মতমদা মখাদা পঞ্জিখিবা লায়মশিং অসিসু এখোয়না চাংয়েং কয়া তৌজদুনা মীওইবগী লায়োংজদুনা মায় পাল্লা ফহনবা গুন্সে।  
লায়মশিং অসি : - নুংশাং নাবা, লাই ওক্কা, ষ্টীশিং পুকচৎপা, নুগী থাগী থোঙকপা শেইহা, ফীজৌ চৎপা, ষ্টী-নুংশিং, লিবর, চাকখাউ নাবা, এজমা হারা, হুইনা চিকপা, লিলা চিকপা, সাইনস, তোলিন অমদি কখনাচিবনা লায়না কয়া, লালাক-ফল্লী শোনবা, খোঙা শাবা, হকচাঙ ষ্টীপ নাইপুং লেবা (without surgery) ফহনবা গুন্স হীদক, ষ্কা নাবা, মট্ট লেবা, অপোন্না খুদিংমক, নুশিং চংবা (হিংচাবী চংবা), মীং-নাগু কাবা, খোঙেল শীখবা (voice down), ষ্টী-হাই হকচং নোয়বা ফনবা অমদি মায় পাবা নোয়না, নাই তাবা অমদি উনশাগী লায়না কয়া মায় পাল্লা ফহনবা গুন্সে।  
অকুপা মরোল খঙবীনিংবশিংনা মীতৈ লায়োং ইবাহেল, সনাতোয়া, গোপাল অমসুং মোখ্বলাদা তামবীয়ু।  
Regd. No. 4277 of 82 April DR. N. IBOHAL MEITEI, State & International Awardee  
Phone No. 9612225582 HL-B/5070/20/12/11

**টেম/ NAWA SHINDAMKON**  
**PRE PRIMARY TEACHERS TRAINING COURSE**  
Regd. No. 1446/SR/IW/2018  
**ADMISSION OPEN FOR NEW BATCH**  
Qualification : Class X Passed & Above  
Lowest Admission fee and Tuition Fee only  
90% Job Facility, Seats : 10th, Duration : 6 months  
Contact: NAWA SHINDAMKON  
Changangei Pioneer Club  
☎ 8794782217, 9856230334

**ANGELS' COACHING CENTRE**  
URIPOK POLEM LEIKAI  
THE MOST TRUSTED COACHING CENTRE IN THE CITY  
**ADMISSION OPEN-Class -X Revision Starts: 6th Dec. 2018** Foundation course Class 3 to 10 Starts on 20 Dec., 18  
TOPPERS of 2017  
1st Position: Priyanka M., 2nd: Rozaria Th., 3rd: Khusshi Kh., 4th: Michael A., 5th: Bidoli Devi, 6th: Md. Swadique, 7th: Robinson Kh., 8th: Russel Ch., 9th: Th. Yaiphati  
14th: Siddhant W., 15th: Neelima N., 16th: Krishanand L., 17th: K. Henrae, 18th: M. Thobisana, 19th: Tina Th., 20th: R.K. Kebisana, 21st: Guigangam K., 22nd: Ng. Babyka, 23rd: Moghla T.  
TOPPERS of 2018  
1st Position: Yaiphati M., 2nd: Patal Laisangjam, 3rd: Maimengmibi, 4th: Lydia Thokchom, 5th: Delina Soubam, 6th: Anjali Konjingam, 7th: Pinky, 8th: Mithila L., 9th: Romy W., 10th: Anjali Konjingam, 11th: Rajeshwari Limbu, 12th: Advance N., 13th: Oina Thangjam, 14th: Varina Tojam, 15th: Larichheh L., 16th: Sangta Yumam, 17th: Th. James, 18th: Hoam Erik, 19th: Ch. Melodie  
BOARDING FOR BOYS & GIRLS  
7628946313 - 9402897710 - 8732022342  
VAN AVAILABLE HL-B/5032/27/11-27/12

**চুচু/ 2ND STATE LEVEL HSLC PREPARATORY MOCK COMPETITIVE EXAM - 2018-19**  
ORGANISED BY: EDUCITY  
Sagolband Tera Tongbram Leikai Near Oriental College Imphal-795001  
Submission Fee Rs. 800/-  
Last Date of Submission: 28th Dec. 2018  
Class: X (CBSE & BOSEM)  
Subjects: Maths, Eng., Science, Social Sc. & MIL  
Date of Exams: 6th Jan. & 13th Jan. & 20th Jan. 2019 (Sundays)  
Timing: 9:00 am to 12:00 am & 1:00 pm to 3:00 pm  
1) All the position will be awarded separately for CBSE & BOSEM  
1st Position-15,000 + Certificate  
2nd Position-12,000 + Certificate  
3rd Position-9,000 + Certificate  
4th to 20th Position-1000 + Certificate  
2) Subjects toppers 5 subjects (1000 x 5) for both CBSE & BOSEM.  
3) Award for the best school will be given to the total nos of Position holder of the said school.  
4) All the question will be separately given for CBSE & BOSEM  
5) Those candidate who failed in any one of the 5 given subjects will not be qualified for the positions even if he/she be awarded for subject toppers in any of the 5 subjects.  
6. Question nature will be same as Board Questions  
\* Forms are available at all the leading book stores and schools of Manipur.  
1. Sankar Paper Mart - Sangjamei Bazar & Kavakhal 2. Chandra Photo - Kerkon Bazar 3. Harenbaba Book Store - Conchpur 4. Universal Book Store - Gijon Bazar 5. K. B. Stationery - Wangjing Bazar 6. Mangal Stationery - Kakching Bazar 7. PP Collection & Stationery - Kakching Bazar 8. Echen Stationery - Wangjoi Leikai 9. Baby Book Store - Moyang Imphal 9. M's Computer - Thangkhang Laxmi Bazar 10. New Book Store - Wangjoi Bazar 11. M's. Rakshak Book Store - Wangjoi Bazar 12. Sangai Book Store - Samaru Bazar 13. Lily Book Store - Gixam Bazar 14. L.K. Book Store & Xerox Point - Bishnupur Bazar 15. Tamo Photo Studio - Ningkhong Bazar 17. Kamee Book Store - Moirang Leikai 18. Joyvima Gallery - Moirang Bazar 19. Leima Book Store - Nambol Bazar 20. C.K. Book Store & Xerox Point - Bishnupur Bazar 21. Shoma Distributor - Yehpuk Bazar 22. Yai Boro - Yehpuk Bazar 23. Hobli Stationery - Yehpuk Azaol Gela 24. Hye Yai Enterprises - Sangakpham 25. Phiam Stationery - Chingmeing Khongsang Aizawl 26. Leirik Stationery - Khambang Bazar 27. L.R. Book Store - Lamjing Bazar 28. Compact Service - Khaythang 29. Taron Stationery & Great Paper Mart - NWS Gate, 30. Shilo Book Store, Thokar Bazar 31. Anar Book Store, Khongkhar Bazar, 32. Khajoi Enterprises - Nongkhal Bazar 33. Narayn Book Care Stationery-Moirang Bazar 34. Little Kingdom Xerox Point-Op. UCO Bank, Dischpur Bazar 35. Likhai Printing-Phakho  
WE PROVIDE SHORT STAY HOME FOR FAR AWAY STUDENTS WHO WANTS TO PARTICIPATE IN THE COMPETITION.  
Please Contact: 9612194500 / 8794386523  
Office Hour: 10:30 am to 3:30 pm

**টপ্পে/ য়েন শেম্বা মী লৌজগনি**  
য়েন শেম্বা নিশা চাদবা মী খরা লৌজগনি।  
লৈফম চাফমগী খুদোংচাবসু লৈগনি। পাস্বীবশিংনা মখাদা পীজরিবা কন্টেক্ট নম্বরসিদা পাউ পীবিরকউ।  
Contact : 9436037052

**UN-ARMED SECURITY GUARD TRAINING**  
Applications are invited from intending candidates of Imphal for Free Security Guard Training & Placement. Monthly stipend : Rs. 1000. Please contact on or before 27th Dec., 2018.  
Contact ☎ 7640085469

**চুচু/ UNITED PUNJAB FOOTBALL CLUB MEGA TRIALS**  
Bishnupur District কী ওইনাম January Date 2 দগী Date 4 ফাওবা চংগদবা Trial অসি IGA Leimapokpam Awang Mamang Leikai না শীন্দুনা Leimapokpam LASHAL Ground দা পাঙথোকখনি। Under 6 তগী 18 ফাওবগী মনুংদা লেবা শামরোয়শিংনা শরুক য়াবীয়ু। Date 23 দগী Form খারগনি। Last Date 29th December ওইনাম।  
Form Submission Last Date 31st December ওইনাম।  
Form ফংফম : IGA Leimapokpam Awang Mamang Leikai  
Sd/- Soram Iboton Singh  
Secretary, IGA Academy Leimapokpam Awang Mamang Leikai  
P.O. & P/s. Nambol, Bishnupur District  
Contact No. ☎ 9774047060

**Heritage Convent**  
URIPOK BACHASPATI LEIKAI & NAOREMTHONG KHULEM LEIKAI, IMPHAL  
(46/123/2005-ed.(V) dated 23/10/2007)  
Come... Be a part of the Heritage family!  
Help education reach new heights by becoming a part of a fast growing, happening school with a vibrant reputation...  
If you are a trained Graduate/Post Graduate in English/Maths/Science/Social Science/Meitei Mayek/Hindi and have the flair and confidence to teach in Standard X (Ten) in an English medium school under BOSEM, you could be the right candidate who are looking for.  
Drop in with your latest photograph and academic credentials on any working day from 02/01/2019 (Wed) to 14/01/2019(Mon) between 9:00 a.m. and 2:00 p.m.  
Remuneration: Rs. 20,000/- p.m.

**চুচু/ 2ND STATE LEVEL HSLC PREPARATORY MOCK COMPETITIVE EXAM - 2018-19**  
ORGANISED BY: EDUCITY  
Sagolband Tera Tongbram Leikai Near Oriental College Imphal-795001  
Submission Fee Rs. 800/-  
Last Date of Submission: 28th Dec. 2018  
Class: X (CBSE & BOSEM)  
Subjects: Maths, Eng., Science, Social Sc. & MIL  
Date of Exams: 6th Jan. & 13th Jan. & 20th Jan. 2019 (Sundays)  
Timing: 9:00 am to 12:00 am & 1:00 pm to 3:00 pm  
1) All the position will be awarded separately for CBSE & BOSEM  
1st Position-15,000 + Certificate  
2nd Position-12,000 + Certificate  
3rd Position-9,000 + Certificate  
4th to 20th Position-1000 + Certificate  
2) Subjects toppers 5 subjects (1000 x 5) for both CBSE & BOSEM.  
3) Award for the best school will be given to the total nos of Position holder of the said school.  
4) All the question will be separately given for CBSE & BOSEM  
5) Those candidate who failed in any one of the 5 given subjects will not be qualified for the positions even if he/she be awarded for subject toppers in any of the 5 subjects.  
6. Question nature will be same as Board Questions  
\* Forms are available at all the leading book stores and schools of Manipur.  
1. Sankar Paper Mart - Sangjamei Bazar & Kavakhal 2. Chandra Photo - Kerkon Bazar 3. Harenbaba Book Store - Conchpur 4. Universal Book Store - Gijon Bazar 5. K. B. Stationery - Wangjing Bazar 6. Mangal Stationery - Kakching Bazar 7. PP Collection & Stationery - Kakching Bazar 8. Echen Stationery - Wangjoi Leikai 9. Baby Book Store - Moyang Imphal 9. M's Computer - Thangkhang Laxmi Bazar 10. New Book Store - Wangjoi Bazar 11. M's. Rakshak Book Store - Wangjoi Bazar 12. Sangai Book Store - Samaru Bazar 13. Lily Book Store - Gixam Bazar 14. L.K. Book Store & Xerox Point - Bishnupur Bazar 15. Tamo Photo Studio - Ningkhong Bazar 17. Kamee Book Store - Moirang Leikai 18. Joyvima Gallery - Moirang Bazar 19. Leima Book Store - Nambol Bazar 20. C.K. Book Store & Xerox Point - Bishnupur Bazar 21. Shoma Distributor - Yehpuk Bazar 22. Yai Boro - Yehpuk Bazar 23. Hobli Stationery - Yehpuk Azaol Gela 24. Hye Yai Enterprises - Sangakpham 25. Phiam Stationery - Chingmeing Khongsang Aizawl 26. Leirik Stationery - Khambang Bazar 27. L.R. Book Store - Lamjing Bazar 28. Compact Service - Khaythang 29. Taron Stationery & Great Paper Mart - NWS Gate, 30. Shilo Book Store, Thokar Bazar 31. Anar Book Store, Khongkhar Bazar, 32. Khajoi Enterprises - Nongkhal Bazar 33. Narayn Book Care Stationery-Moirang Bazar 34. Little Kingdom Xerox Point-Op. UCO Bank, Dischpur Bazar 35. Likhai Printing-Phakho  
WE PROVIDE SHORT STAY HOME FOR FAR AWAY STUDENTS WHO WANTS TO PARTICIPATE IN THE COMPETITION.  
Please Contact: 9612194500 / 8794386523  
Office Hour: 10:30 am to 3:30 pm